
SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

 

 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 

se sídlem České Budějovice, Branišovská 1160/31, 370 05 

zastoupená ředitelem prof. RNDr. Liborem Grubhofferem, CSc. 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných organizací MŠMT 

IČ: 60077344 a DIČ: CZ60077344 

bankovní spojení: 600773445/0300 (ČSOB, a.s.) 

(dále jen „Objednatel“ nebo „BC“) 

a 

Mgr. Jana Žďárská – MOTO COFFEE J&D 

se sídlem Fügnerova 1120, 290 01 Poděbrady 

zastoupená Mgr. Janou Žďárskou 

IČ: 08951144 a DIČ: není plátcem DPH 

bankovní spojení: 292353106/0300 

(dále jen „Dodavatel“) 

 

a oba nadále společně jako „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „Smluvní strana“, 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746/2) a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“) tuto 

Smlouvu o vypořádání závazků (dále jen „Smlouva“) 

 

1. Popis skutkového stavu 

1.1. Prezentované Smluvní strany spolu dne 14. 3. 2023 uzavřely prostřednictvím písemné 

objednávky č. 298/2023 smlouvu o poskytnutí ubytování (dále jen „Objednávka“), jejímž 

předmětem byl pobyt pro 5 osob v termínu od 8. 5. 2023 do 4. 6. 2023. Hodnota předmětu 

plnění Objednávky byla ve výši 70.875,- Kč, přičemž Dodavatel není plátcem DPH. 

1.2. Před uveřejněním Objednávky v registru smluv došlo ze strany Objednatele dne 16. 3. 2023 

k částečnému plnění ve výši 10.000,- Kč na základě vystavené zálohové faktury. 

 



1.3. Strana Objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv a má tak 

povinnost uzavřenou objednávku (či smlouvu, včetně všech jejích dodatků a nedílných součástí) 

zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 

předpisů (nadále jen „ZRS“). 

1.4. V návaznosti na toto Smluvní strany prohlašují, že Objednávka byla zveřejněna v registru smluv 

dne 2. 5. 2023, tedy z Objednávky bylo částečně plněno před účinností Objednávky. Smluvní 

strany jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

1.5. Pro shodu a úpravu vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Objednávky, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti z jejího uzavření a 

v souladu s jejím obsahem Dodavatel plnil, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze nápravy stavu 

vzniklého v důsledku jejího neuveřejnění v registru smluv, sjednávají tuto novou Smlouvu, a to 

v dále uváděném znění. 

 

2. Práva a závazky smluvních stran 

2.1.  Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, 

které touto Smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku prezentován samotným ujednáním 

v podobě původně sjednané Objednávky, která i současně tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy.  

2.2.  Smluvní strany si ujednávají, že i přes doposud jednostranné plnění, a to pouze ze strany 

Dodavatele a na základě původně sjednané Objednávky, považují jím uskutečněné za plnění dle 

této Smlouvy, na které bude zareagováno po příslušném uveřejnění v registru smluv i samotným 

plněním ze strany Objednatele, když tedy si v souladu s touto Smlouvou a v ní popisovanými 

skutečnostmi taktéž dále potvrzují, že v souvislosti s poskytnutým a prozatím pouze 

jednostranným plněním si nebudou vzájemně vznášet vůči sobě navzájem nároky z titulu 

bezdůvodného obohacení. 

2.3.  Objednatel, jenž je současně povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS, se 

tímto zavazuje druhé Smluvní straně (Dodavateli) ke zveřejnění této Smlouvy a její kompletní 

přílohy v registru smluv v souladu se ZRS. 

 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Smlouva představuje úplné ujednání Smluvních stran o předmětu této Smlouvy. 

3.2. Pokud v této Smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vzniklé právním řádem 

České republiky, zejména Občanským zákoníkem v platném znění. 

3.3. Neplatnost jednotlivého ustanovení této Smlouvy nezpůsobuje neplatnost Smlouvy jako celku. 

Smluvní strany se zavazují takové ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu jiným 

ustanovením, které bude platné a které svým obsahem bude nejvíce odpovídat smyslu a 

hospodářskému účelu původního ustanovení a této Smlouvě. Toto ustanovení Smlouvy se 

přiměřeně použije i při eventuálním doplnění chybějících částí Smlouvy. 

3.4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 

smírem v souladu s účelem této Smlouvy. Nepodaří-li se vyřešit případný spor smírnou cestou, 



bude spor mezi Smluvními stranami projednán a rozhodnut před věcně příslušným soudem v 

Českých Budějovicích. 

3.5. Smlouva může být měněna pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky, uzavřenými na 

základě souhlasného ujednání obou Smluvních stran. 

3.6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Dnem uzavření Smlouvy se rozumí den označený 

datem u podpisů Smluvních stran a je-li u podpisů Smluvních stran uvedeno více dat, pak z nich 

platí datum nejpozdější.  

3.7. Své účinnosti Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Obě Smluvní strany berou na vědomí a jak i 

výše zmiňováno, že Objednatel/BC je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost 

uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona 

zajistí Objednatel/BC, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících, přičemž v 

případě, že údaje (např. osobní údaje, obchodní tajemství apod.), které nebyly předem řádně 

označeny (zeleně) dle dohody a v souladu s jejich náležitou definicí dle příslušných právních 

norem, budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve zmiňovaném registru smluv.  

3.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je i její Příloha č. 1 – Objednávka ze dne 14. 3. 2023   

3.9. Dojde-li k vyhotovení Smlouvy v elektronické podobě, pak tak bude ve formátu PDF a s 

podepsáním zaručenými elektronickými podpisy Smluvních stran, založenými na kvalifikovaných 

certifikátech. Každá ze stran obdrží Smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými 

podpisy Smluvních stran. Nedojde-li k jejímu elektronickému provedení, pak bude Smlouva 

sepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce, když každé její takové vyhotovení má platnost 

originálu a každá ze Smluvních stran obdrží po jednom (1) jejím vyhotovení. 

3.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly a seznámily se tak s jejím obsahem, 

že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírána po vzájemném projednání a na důkaz své vůle pak 

připojují i podpisy ze strany svých oprávněných zástupců, jimiž současně potvrzují i převzetí 

příslušného počtu jejího vyhotovení. 

 

V Českých Budějovicích dne    V Poděbradech dne 

 

____________________________   ___________________________ 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i.   Mgr. Jana Žďárská – MOTO COFFEE J&D 

prof. RNDr. Libor Grubhoffer, CSc., ředitel BC   

 

 

 


